Conforme a lo señalado precedentemente, el Ministerio de Salud a través del Servicio 
de Salud, asignara el presupuesto del citado programa a través del subtitulo de ingreso 05 ítem 02 
asignación 007 Fondo Nacional de Salud Atención Primaria al Hospital Juan Noé Crevani en su 
Presupuesto SIGFE la suma de $104.501.800 (ciento cuatro millones quinientos un mil ochocientos 
pesos m/n), para alcanzar el propósito y cumplimiento de acuerdo a lo señalado en la cláusula 
tercera. 

El monto para financiar este Convenio será imputado al ítem Presupuestario 22, del Presupuesto 
vigente del Servicio de Salud Arica para el año 2025. 

El presupuesto asignado al Hospital Juan Noé Crevani para el cumplimiento de este programa será 
asignado en dos cuotas de acuerdo a la siguiente distribución: 

La 1° cuota asignará el 70% de su presupuesto, correspondiente a $73.151.260.(setenta y tres 
millones ciento cincuenta y un mil doscientos sesenta pesos m/n), contra total tramitación del 
presente convenio y su resolución aprobatoria. 
La 2° cuota del 30% restante del presupuesto, correspondiente a $31.350.540.(treinta y un millones 
trescientos cincuenta mil quinientos cuarenta pesos m/n), será asignado, contra el grado de 
cumplimiento del programa, indicado en la cláusula quinta. 

CAMBIOS EN LA CLÁUSULA TERCERA DEL CONVENIO: 

TERCERA:  El Hospital se obliga a utilizar los recursos entregados en el financiamiento de los